CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 248/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Criar o ESF móvel para atendimento em toda a zona rural.

JUSTIFICATIVA: A presente medida justifica-se pelo difícil acesso das
pessoas idosas e crianças carentes que, em sua grande maioria, não dispõem de
condução própria para locomoção até a zona urbana, dificultando o adequado
atendimento e tratamento e até mesmo o socorro imediato.

Além disso, tal medida promoveria uma descentralização dos ESF's, um dos
objetivos da Administração Pública eficiente.

Esperando contar com o apoio dos Vereadores, solicito a atenção do sr.
Prefeito para esta medida tão importante para toda comunidade rural.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 16 de setembro de 2019.

João Paulo Baena Alves (PPS)
Vereador

Protocolo nº 632/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.